



EPCG – ŽELJEZARA NIKŠIĆ

Д.О.О. "ЕПЦГ-ЖЕЉЕЗАРА НИКШИЋ"

Број 10-10-83-05/01

НИКШИЋ, 22.06.2023. год.

EPCG – ŽELJEZARA NIKŠIĆ
Vuka Karadžića bb
81400 Nikšić, Crna Gora
e-mail: office@epcg-zhk.com
PIB: 03530272

Broj:
Nikšić, 22.06.2023.godine

PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije br. 10-10-67-08 od 31.05.2023. godine za nabavku roba -
Nabavka i isporuka monokristalnih fotonaponskih panela

U roku za pripremanje ponude postavljeno je pitanje za pojašnjenje tenderske dokumentacije od zainteresovanih lica, pa Vam isto u skladu sa članom 48 i 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19, 3/23 i 11/23) (u daljem tekstu: ZJN), a na osnovu ovlaštenja iz Rješenja o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke br. 10-10-66-16 od 30.05.2023.godine, dostavljamo sa odgovorom:

1. Pitanje:

Da li su dozvoljeni ekvivalenti standarda koji se zahtijevaju u tački 6 Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, te u tački 8 Predmet nabavke?

Odgovor:

U skladu sa članom 87 stav 6 Zakona o javnim nabavkama, Naručilac neće odbiti ponudu ako ponuđač u istoj, bilo kojim validnim dokazom, uključujući i dokaze iz člana 92 Zakona o javnim nabavkama, dokaže da rješenja koja je ponudio na ekvivalentan način zadovoljavaju zahtjeve utvrđene tehničkom specifikacijom.

2. Pitanje:

U tački 8 Predmet nabavke, uočeno je da se pojavljuju cifre 5 i 2 za koje smatramo da su višak, kao u nastavku:
• Kod karakteristike „Napon Vmpp (STC)“ se zahtijeva „543 V“. Da li ovdje treba da piše vrijednost 43 V? • Kod karakteristike „Struja Impp (STC)“ se zahtijeva „5 13.2 A“. Da li ovdje treba da piše vrijednost 13.2 A? • Kod karakteristike „Temperaturni koeficijent pri max“ se zahtijeva „2-0.36%/K“. Da li ovdje treba da piše vrijednost -0,36 %/K, te da piše „Temperaturni koeficijent pri max snazi“? • Kod karakteristike „Opterećenje od snijega“ se zahtijeva „2 5 400 Pa“. Da li ovdje treba da piše vrijednost 5400 Pa?

Odgovor:

Izmjena tenderske dokumentacije će biti izvršena.

3. Pitanje:

U tački 8 (Predmet nabavke), da li je za „Napon Vmpp (STC)“ prihvatljiva vrijednost 41.6 V?

Odgovor:

Izmjena tenderske dokumentacije će biti izvršena.

Ispred Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Predsjedavajući član

Lazar Miljanić

